2

Администрация сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

ҚАРАР

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка

разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории сельского поселения
Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.33, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Республики Башкортостан от 12.12.2018 №1299-р, ст.11, 14 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005  № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

  2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан http://moskovo.selskisovet.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения
Д.З.Хуснутдинов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации

сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

от «18» февраля 2019г. №2/16
Порядок

разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, обсуждения и согласования гражданами проживающие на территории с. Москово и организациями, зарегистрированные на территории с. Москово (далее – заинтересованные лица) дизайн-проекта благоустройства общественной территории, расположенного на территории сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее – СП Московский сельсовет), а также его утверждение в рамках реализации программы «Формирование современной городской среды» (далее – Программы).

1.2. Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый материал, включающий в себя визуализированное изображение общественной территории, с планировочной схемой, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее – дизайн-проект).

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к благоустройству работ. Это может быть как проектная, сметная документация, так и упрощенный вариант в виде изображения дворовой территории или общественной территории с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

2. Разработка дизайн-проектов

2.1. Разработка дизайн-проекта общественной территории, осуществляется в соответствии с правилами благоустройства и санитарного содержания сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами и правилами.

2.2. Разработка дизайн-проекта общественной территории СП Московский сельсовет осуществляется организатором отбора – администрацией сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, (далее по тексту - Организатор отбора) в течение пяти дней со дня утверждения общественной комиссией протокола оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень общественных территорий сельского поселения Московский сельсовет.

3. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта

3.1 Обсуждение, согласование дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включенной в адресный перечень общественных территорий сельского поселения Московский сельсовет осуществляется Общественной комиссией, по итогам утверждается постановлением главы администрации сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район. Организатор отбора уведомляет заинтересованных лиц, подавших предложения, о готовности дизайн-проекта в течение 1 рабочего дня со дня изготовления дизайн-проекта.

Управляющий делами                                                     Э.А.Гарифуллина